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1917-1940 ЖЫЛДАР АРАЛЫҒЫНДАҒЫ ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ХАЛЫҚҚА БІЛІМ БЕРУ ІСІ. 
КЕҢЕС ӨКІМЕТІ ЖЫЛДАРЫНДА ҚАЗАҚСТАНДА КӨПТЕГЕН ӨЗГЕРІСТЕР БОЛДЫ. СОНЫҢ 
ІШІНДЕ, РЕСПУБЛИКАДА ХАЛЫҚТЫҢ САУАТСЫЗДЫҒЫН ЖОЮ ЖӨНІНДЕГІ, ЖАЛПЫ 
БІЛІМ БЕРЕТІН МЕКТЕПТЕРДІҢ КЕҢ ЖҮЙЕСІН ҚҰРУ, ЯҒНИ БАСТАУЫШ, ОРТАЛАУ, ОРТА 
МЕКТЕПТЕРДІ ЖƏНЕ АРНАУЛЫ ОРТА, ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫ БОЙЫНША 
АТҚАРЫЛҒАН КӨПТЕГЕН ЖҰМЫСТАРДЫ АТАП ӨТУГЕ БОЛАДЫ. ХАЛЫҚҚА БІЛІМ БЕРУ 
ІСІНДЕГІ ЕҢ МАҢЫЗДЫСЫ БІРТҰТАС ЖҮЙЕНІҢ ҚҰРЫЛУЫ ЖƏНЕ ДАМУЫ, СОНДАЙ-АҚ 
МЕКТЕП ЖАСЫНДАҒЫ БАЛАЛАРДЫ ОҚУҒА ҚАМТУ БОЛДЫ. ҮКІМЕТТІҢ ЖƏНЕ 
ХАЛЫҚҚА БІЛІМ БЕРУ ОРГАНДАРЫНЫҢ ҰДАЙЫ ҚАМҚОРЛЫҒЫ АРҚАСЫНДА ҚЫСҚА 
МЕРЗІМДЕ МЕКТЕПТЕР, МЕКТЕПТЕН ТЫС ҰЙЫМДАР, БАЛАЛАР МЕКЕМЕЛЕРІН ҚҰРУДА 
ҮЛКЕН ТАБЫСТАРҒА ҚОЛ ЖЕТТІ. МЕКТЕП АШУДЫҢ ҚИЫНДЫҒЫ ОҚУЛЫҚТАРДЫҢ 
ЖОҚТЫҒЫНА, ОҚУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ, МЕКТЕП ҒИМАРАТТАРЫНЫҢ, 
МҰҒАЛІМДЕРДІҢ АЗДЫҒЫНА, ƏСІРЕСЕ ҰЛТТЫҚ ПЕДАГОГТІК КАДРЛАРДЫҢ 
ТАПШЫЛЫҒЫНА БАЙЛАНЫСТЫ БОЛДЫ.





АЛЫС АУДАНДАРДАҒЫ ОҚУШЫЛАРДЫ ОҚЫТУ ҮШІН ТИІСТІ ЖАҒДАЙЛАР ЖАСАЛДЫ. 
БАЛАЛАРДЫ ОҚЫТУДЫҢ КҮРДЕЛІ ЖАҒДАЙЛАРЫН ЕСЕПКЕ АЛА ОТЫРЫП, ƏРТҮРЛІ 
ҮЛГІДЕГІ МЕКТЕПТЕР КОММУНА-МЕКТЕПТЕР ИНТЕРНАТЫ ҚҰРЫЛДЫ. КЕЙІН ОЛ ЖОҒАРЫ 
ҮЛГІДЕГІ МЕКТЕПКЕ АЙНАЛДЫРЫЛДЫ.КЕҢЕС ҮКІМЕТІ ҚҰРАМЫНДАҒЫ ҰЛТ 
РЕСПУБЛИКАЛАРЫНЫҢ КОМИССАРИАТЫ, ГУБЕРНИЯЛАР МЕН ОБЛЫСТАРДАҒЫ ХАЛКОМ 
ЖАНЫНДАҒЫ БӨЛІМДЕРІМЕН ХАЛЫҚ АҒАРТУ КОМИССАРИАТЫ ҚҰРЫЛДЫ. АҒАРТУ 
ХАЛКОМЫ БОЛЫП А.В.ЛУНАЧАРСКИЙ ТАҒАЙЫНДАЛДЫ. 1918 ЖЫЛЫ ҚАҢТАРДА 
ПЕТРОГРАДТА ЕЛДЕГІ АҒАРТУ ІСІН ТҮБЕГЕЙЛІ ҚАЙТА ҚҰРУДЫ КӨЗДЕГЕН КЕҢЕСТЕРДІҢ 
БҮКІЛРЕСЕЙЛІК ІІІ СЪЕЗІ ӨТТІ. КҮЙЗЕЛІС, АШТЫҚ, БАСТАЛҒАН СОҒЫС 
ИНТЕРВЕНЦИЯСЫ МЕН АЗАМАТ СОҒЫСЫНА ҚАРАМАСТАН, ХАЛЫҚ БҰҚАРАСЫНЫҢ 
МƏДЕНИЕТІН КӨТЕРУДЕГІ БІРІНШІ ЖАҒДАЙ РЕТІНДЕ САУАТСЫЗДЫҚТЫ ЖОЮ МІНДЕТІ 
ҚОЙЫЛДЫ. 1918 ЖЫЛЫ НАУРЫЗДА ТҮРКІСТАН ӨЛКЕСІНІҢ ХАЛКОМ КЕҢЕСІ ӨЗІНІҢ 
ДЕКРЕТІН ЖАРИЯЛАДЫ. ОНДА «АҒАРТУ ЖӨНІНДЕГІ ХАЛЫҚ КОММИССАРИАТЫ А.В.
ЛУНАЧАРСКИЙДІҢ ЖАРЛЫҒЫНА СƏЙКЕС, ҰСЫНЫЛҒАН ЖОСПАРҒА БАЙЛАНЫСТЫ 
ТҮРКІСТАН ӨЛКЕСІНДЕ ХАЛЫҚҚА БІЛІМ БЕРУДІҢ ӨЛКЕЛІК КЕҢЕСІ 
ҰЙЫМДАСТЫРЫЛАДЫ» ДЕП АЙТЫЛҒАН.





 1940-1960 ЖЫЛДАРДАҒЫ ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БІЛІМ БЕРУ. 1941 ЖЫЛЫ ФАШИСТІК 
ГЕРМАНИЯ КЕҢЕСТЕР ОДАҒЫНА СОҒЫС АШТЫ. 1940-1942 ОҚУ ЖЫЛДАРЫ 
ҚАЗАҚША ОРТАЛАУ МЕКТЕПТЕРДІҢ ЖАНЫНАН 250 ИНТЕРНАТ АШЫЛДЫ. ОНДА 29 
МЫҢҒА ЖУЫҚ БАЛА ТƏРБИЕЛЕНДІ. ОЛАРДЫҢ АРАСЫНДА СОЛ КЕЗДЕ ҚИЯН-КЕСКІ 
СОҒЫС ЖҮРІП ЖАТҚАН ЕЛІМІЗДІҢ БАТЫС АУДАНДАРЫНАН КӨШІРІЛГЕНДЕР ДЕ АЗ ЕМЕС 
ЕДІ. 1943 ЖЫЛДАН БАСТАП ӨНДІРІСКЕ АРАЛАСҚАН ЖАСТАР ҮШІН ЖҰМЫСШЫ 
ЖАСТАРДЫҢ ЖЕТІЖЫЛДЫҚ ЖƏНЕ ОРТА МЕКТЕПТЕРІ АШЫЛДЫ. СОҒЫС КЕЗІНДЕГІ 
ЖАҒДАЙДЫҢ ӨЗІНДЕ ДЕ ОҚУДЫ ҚОҒАМДЫҚ ЕҢБЕКПЕН БАЙЛАНЫСТЫРУ ІСІНЕ ЕРЕКШЕ 
НАЗАР АУДАРЫЛА БАСТАДЫ. 8-10 СЫНЫПТАРҒА МІНДЕТТІ ТҮРДЕ ТРАКТОРДЫ, 
АВТОМАШИНАНЫ ҮЙРЕНУ ЖҮКТЕЛДІ. АЛ 4-7 СЫНЫПТАРҒА АУЫЛ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ ҚАРАПАЙЫМ НЕГІЗДЕРІН ЖƏНЕ ҚАРАПАЙЫМ АУЫЛ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫ МƏШИНЕЛЕРІН ҮЙРЕНУ ЕНГІЗІЛДІ. СОҒЫС УАҚЫТЫНДА БАРЛЫҚ 
МЕКТЕПТЕР ӨЗ ЖҰМЫСТАРЫН ƏСКЕРИ КЕЗЕҢГЕ СƏЙКЕС ҚАЙТА ҚҰРДЫ. КӨПТЕГЕН 
МҰҒАЛІМДЕР МЕН ЖОҒАРЫ СЫНЫП ОҚУШЫЛАРЫ МАЙДАНҒА АТТАНДЫ. ХАЛЫҚТЫҢ 
ӨМІРІНДЕ ЖАС ҰРПАҚТЫ ОҚЫТУҒА ЖƏНЕ ТƏРБИЕЛЕУГЕ БАЙЛАНЫСТЫ ƏРТҮРЛІ 
ҚИЫНДЫҚТАР ПАЙДА БОЛДЫ, МҰҒАЛІМДЕР ЖЕТІСПЕДІ.





�  1947-1950 жылдары Қазақстанда жаңадан 6 институт ашылды. 
1956 жылдары халыққа білім беру саласында үлкен өзгерістер 
болды. Жалпыға бірдей 7 жылдық оқу орнына 8 жылдық жалпыға 
бірдей міндетті білім беру енгізілді. Жан-жақты дамыған жəне 
сауатты адамдарды дайындауды жоғары деңгейде шешетін жаңа 
үлгідегі мектеп-интернаттарды ұйымдастыруға кірісу мақсатты 
мəселе деп танылды. Қазақстанда мектеп-интернаттарды құруға 
халыққа білім беру органдары 1956 жылдың наурызында кірісті. 
Шамамен 1700 адамға арналған сегіз жылдық мектеп-
интернаттарАқмола облысының Сандықтау ауданында, Қарағанды 
облысының Қарағанды, Долын аудандарында, Талдықорғанның 
Панфилов, сондай-ақ Ақтөбе, Гурьв, Семей, Шымкент облыстарында 
ашылды. Олардың барлығы да жұмыс істеп тұрған мектептер 
базасында ұйымдастырылды. 1956-1960 жылдары оқушылар 
арасында оқу-тəрбие жұмысы оның шығармашылық бастамада жан-
жақты өркендетуіне бағытталды. Мектептерде тəрбие жұмысының 
бағдарламасын жасау бірнеше жылдар бойы жүргізілді. 1958 жылы 
КСРО Жоғарғы Кеңесі «Мектептің өмірмен байланысын нығайту 
жəне КСРО-дағы халыққа білім беру жүйесін одан əрі қарай 
өркендету туралы» заңды қабылдады. Ол заң еліміздегі жалпыға 
бірдей міндетті 8 жылдық білімді бекітті.


